



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DPS/KD/ 1161 /12

Warszawa, dnia 4 stycznia 2013 r.

14. 01. 2013

Pan
Jerzy Wiertelak
Piotr Adamski
Andrzej Witkowski
Zenon Stolarski
Dariusz J. Szewc
Przewodniczący Organizacjom
Związkowym działającym w
ENEA S.A.

dot. pisma Organizacji Związkowych działających w ENEA S.A., z dnia 26 października 2012 r.

W odpowiedzi na pismo Wspólnej Reprezentacji Związków Zawodowych Grupy Kapitałowej ENEA S.A. z dnia 26 października 2012 r. w sprawie przeniesienia części działalności Spółki ENEA Trading Sp. z o.o. związanej z handlem hurtowym do nowej lokalizacji, podkreślić należy, że w przypadku podmiotów, w których Skarb Państwa posiada akcje bądź udziały, Minister Skarbu Państwa wykonuje uprawnienia, jako akcjonariusz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wynikającymi z Kodeksu spółek handlowych i statutów spółek. Przepisy te nie dają uprawnień Ministrowi, jako akcjonariuszowi do wkraczania w zakres spraw leżących w gestii zarządów tych spółek, jak również wydawania wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw spółki, stosownie do regulacji art. 375¹ k.s.h (Dz. U. z 2000 r. Nr 94 poz. 1037, z późn. zm.). Zarząd ponosi pełną odpowiedzialność za podejmowane w tym zakresie działania.

W odniesieniu do decentralizacyjnych działań Zarządu ENEA S.A., zmierzających do przeniesienia części działalności związanej z handlem hurtowym do Warszawy, na uwagę zasługuje fakt, że wariant pełnej centralizacji obszaru handlu hurtowego w Poznaniu, był przedmiotem analiz, na co wskazuje Zarząd Spółki. W wyniku tychże analiz oszacowano, że koszt centralizacji obszaru tradingu w Poznaniu, byłby dużo wyższy od wariantu przeniesienia handlu hurtowego do Warszawy, a ponadto nie gwarantowałby niezbędnego

rozwoju Spółki. Ze względu na realizowaną konsekwentnie strategię inwestycyjną, zdecydowano się na realizację przedsięwzięcia, gdyż przyjęta koncepcja rozwoju stanowi element budujący wartość Grupy ENEA dla akcjonariuszy. Rozwój Spółki oraz otwieranie na nowe rynki będą miały pozytywny wpływ na poziom zysków.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Zarząd Grupy Kapitałowej, ENEA Trading Sp. z o.o. jako jedyna ze spółek tradingowych funkcjonujących na polskim rynku energii, nie współfinansuje się z obrotu energią na własny rachunek (tzw. działań spekulacyjnych). Zaznaczyć należy, że, utrzymując się jedynie z opłat pobieranych od innych spółek Grupy Kapitałowej, przyczynia się do zmniejszenia konkurencyjności sprzedaży na rynku detalicznym oraz obniża zwrot z aktywów wytwórczych.

Decyzja o rozszerzeniu działalności, otwarciu na nowe rynki i produkty ma na celu zarówno zdobycie doświadczenia niezbędnego do funkcjonowania firmy w przyszłości jak również zmniejszenie obciążeń kosztowych ponoszonych przez spółki Grupy Kapitałowej ENEA. Koszty związane z rozszerzeniem działalności ENEA Trading, według szacunków opartych na praktycznych doświadczeniach innych Spółek, będą kształtowały się na poziomie od 5 do 20 mln zł rocznie, w zależności od poziomu zaakceptowanego ryzyka.

Mając na względzie powyższe kwestie stwierdzić należy, że istnieje ekonomiczne uzasadnienie finansowania tego przedsięwzięcia, gdyż obniżenie wartości rynkowej Grupy Kapitałowej ENEA S.A. byłoby sprzeczne z interesem Skarbu Państwa oraz interesem publicznym.



Mikołaj Budzanowski

Do wiadomości:

1. Jerzy Wiertelak, Przewodniczący Zarządu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Grupy Kapitałowej ENEA
2. Piotr Adamski, Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej ENEA NSZZ „Solidarność”
3. Andrzej Witkowski, Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ENEA Wytwarzanie S.A.
4. Zenon Stolarski, Przewodniczący Związku Zawodowego Energetyków w ENEA Wytwarzanie S.A.
5. Dariusz J. Szewc, Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Zmianowych w Elektrowni Kozienice S.A.